
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ–Югра 

(Тюменская область) 

 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 9 «Черепашка» 

 

П Р И К А З 

от «01» августа 2024 г.                   № 132 

г. Радужный 

 

Об утверждении режима дня 

возрастных групп МАДОУ ДС № 9 

«Черепашка» на 2024-2025 учебный год 

 

На основании Устава МАДОУ ДС № 9 «Черепашка», в соответствии с СанПиН 

2.3/2.4.3590-20, СП 2.4.3648-20, с целью реализации основной образовательной 

программы дошкольного образования муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 9 «Черепашка»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить режим дня групп раннего возраста муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 «Черепашка» на 2024-2025 

учебный год и на летний оздоровительный период 2025 года (приложение 1)  

 

2. Утвердить режим дня возрастных групп дошкольного возраста от 3 до 8 лет 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

№ 9 «Черепашка» на 2024-2025 учебный год и на летний оздоровительный период 2025 

года (приложение 2).  

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

172C1B347C0A65FB18EC442B03C2DBCD 

Владелец  Чернакова  Светлана Дмитриевна 

Действителен с 09.04.2024 по 03.07.2025 

С.Д. Чернакова 



 

Приложение 1 

к приказу МАДОУ ДС № 9 «Черепашка» 

от «01» августа 2024 года № 132 

 

 

Режим дня  

Групп раннего возраста муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 9 «Черепашка» 

на 2024-2025 учебный год  

 

 

№№ 

 

Режимные моменты 

Возрастные группы 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 1 г. до 3-х лет 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 2-х  до 3-х лет 

1 Прием детей, осмотр, игровая самостоятельная 

деятельность 

07.00-08.10 07.00-08.10 

2 Утренняя гимнастика 08.10-08.20 08.10-08.20 

3 Подготовка к завтраку,  08.20-08.30 08.20-08.30 

4 Завтрак 08.30-09.00 08.30-09.00 

5 Подготовка к образовательной деятельности 09.00-09.10 09.00-09.10 

6 Непосредственно образовательная деятельность:*   

1 подгруппа 09.10-09.20 09.10-09.20 

2 подгруппа 09.30 -09.40 09.30 -09.40 

7 Самостоятельная двигательная активность  09.40-10.00 09.40-10.00 

8 Самостоятельная игровая деятельность 10.00-10.30 10.00-10.30 

9 Второй завтрак 10.30-11.00 10.30-11.00 

10 **Подготовка, выход на прогулку, прогулка 11.00-11.50 11.00-11.50 

11 Подготовка к обеду, 

 обед 

11.50-12.00 

12.00-12.30 

11.50-12.00 

12.00-12.30 

12 Подготовка к дневному сну, сон 12.30-15.30 12.30-15.30 

13 Постепенный подъем. Воздушные, водные ванны, 

закаливающие процедуры 

15.30-15.50 15.30-15.50 

14 Непосредственно образовательная деятельность, 

совместная образовательная деятельность 

15.50-16.00 

 

15.50-16.00 

 

15 Уплотненный полдник 16.00-16.30 16.00-16.30 

16 **Игры, прогулка, уход детей домой 16.30-19.00 16.30-19.00 

 
 

* В режиме дня указана общая длительность образовательной деятельности, включая перерывы 

** Длительность игровой самостоятельной деятельности на прогулке занимает не менее 30-40 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Режим дня 

Групп раннего возраста муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 9 «Черепашка» 

на летний оздоровительный период 

 

 

№ 

п/п 

 

Режимные моменты 

Возрастные группы 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 1 г. до 3-х лет 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 2-х до 3-х лет 

1 Прием детей, осмотр игровая самостоятельная 

деятельность на прогулке 

07.00-08.10 07.00-08.10 

2 Утренняя гимнастика 08.10-08.20 08.10-08.20 

3 Подготовка к завтраку,  08.20-08.30 08.20-08.30 

4 Завтрак 08.30-09.00 08.30-09.00 

5 Совместная образовательная деятельность 09.00-09.40 09.00-09.40 

6 Самостоятельная двигательная активность  09.40-10.00 09.40-10.00 

7 Самостоятельная игровая деятельность 10.00-10.30 10.00-10.30 

8 Второй завтрак 10.30-11.00 10.30-11.00 

9 Подготовка, выход на прогулку, прогулка 11.00-11.50 11.00-11.50 

10 Подготовка к обеду, 

 обед 

11.50-12.00 

12.00-12.30 

11.50-12.00 

12.00-12.30 

11 Подготовка к дневному сну, сон 12.30-15.30 12.30-15.30 

12 Постепенный подъем. Воздушные, водные ванны, 

закаливающие процедуры 

15.30-15.50 15.30-15.50 

13 Игровая самостоятельная деятельность 15.50-16.00 

 

15.50-16.00 

 

14 Уплотненный полдник 16.00-16.30 16.00-16.30 

15 Игры, прогулка, уход детей домой 16.30-19.00 16.30-19.00 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу МАДОУ ДС № 9 «Черепашка» 

от «01» августа 2024 года № 132 
 

Режим дня  

возрастных групп дошкольного возраста от 3 до 8 лет 

 муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  

детского сада № 9 «Черепашка» 

на 2024-2025 учебный год  
 

 

№ 

п/п 

 

Режимные 

моменты 

Возрастные группы ДОУ  

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 3-х до 4-х лет 

Группа 

комбинированной 

направленности 

от 3 до 8 лет № 2,3 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 4-х до 5-ти лет 

Группа 

комбинированной 

направленности 

от 3 до 8 лет № 4 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 5-ти до 6-ти 

лет 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 6-ти до 8-ми 

лет 

1 Прием детей, 

осмотр, игровая 

самостоятельная 

деятельность 

07.00-08.15 07.00-08.10 07.00-08.10 07.00-08.10 07.00-08.10 07.00-8.10 

2 Утренняя 

гимнастика 

08.10-08.20 08.10-08.20 08.10-08.20 08.10-08.20 08.10-08.20 08.10-08.20 

3 Подготовка к 

завтраку,  

08.20-08.30 08.20-08.30 08.20-08.30 08.20-08.30 08.20-08.30 08.20-08.30 

4 Завтрак 08.30-09.00 08.30-09.00 08.30-09.00 08.30-09.00 08.30-09.00 08.30-09.00 

5 Непосредственно 

образовательная 

деятельность* 

09.00-09.40 09.00-09.50 09.00-09.50 09.00-10.45 09.00-10.45 09.00-10.45 

6 Самостоятельная 

игровая 

деятельность 

09.40 – 10.30 09.50 – 10.30 09.50 – 10.30 - - - 

7 Второй завтрак 10.30-11.00 10.30-11.00 10.30-11.00 10.45-11.00 10.45-11.00 10.45-11.00 

8 **Подготовка, 

выход на прогулку, 

прогулка 

11.00-11.50 ***11.00-11.50 ***11.00-11.50 ***11.00-11.50 ***11.00-11.50 ***11.00-11.50 

9 Возвращение с 11.50-12.00 11.50-12.00 11.50-12.00 11.50-12.00 11.50-12.00 11.50-12.00 



прогулки 

10 Подготовка к 

обеду, обед 

12.00-12.30 12.00-12.30 12.00-12.30 12.00-12.30 12.00-12.30 12.00-12.30 

11 Подготовка к 

дневному сну, сон 

12.30-15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 

12 Постепенный 

подъем. 

Воздушные, 

водные ванны, 

закаливающие 

процедуры 

15.00-15.15 15.00-15.15 15.00-15.15 15.00-15.15 15.00-15.15 15.00-15.15 

13 Непосредственно 

образовательная 

деятельность, 

совместная 

образовательная 

деятельность 

15.15-16.05 15.15-16.05 15.15-16.05 15.15-16.05 15.15-16.05 15.15-16.05 

14 Уплотненный 

полдник 

16.05-16.35 16.05-16.35 16.05-16.35 16.05-16.35 16.05-16.35 16.05-16.35 

15 Самостоятельная 

игровая 

деятельность 

совместная 

образовательная 

деятельность, 

16.35-17.00 16.35-17.00 16.35-17.00 16.35-17.00 16.35-17.00 16.35-17.00 

16 **Прогулка, уход 

детей домой 

17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 

 

 

* В режиме дня указана общая длительность образовательной деятельности, включая перерывы 

** Длительность игровой самостоятельной деятельности на прогулке занимает не менее 30-40 минут 

*** В дни проведения занятий по плаванию прогулка переносится на 09.00  

 

 

 

 



Режим дня  

возрастных групп дошкольного возраста от 3 до 8 лет 

 муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  

детского сада № 9 «Черепашка» 

на летний оздоровительный период 
 

 

№ 

п/п 

 

Режимные 

моменты 

Возрастные группы ДОУ  

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 3-х до 4-х лет 

Группа 

комбинированной 

направленности 

от 3 до 8 лет № 

2,3 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 4-х до 5-ти лет 

Группа 

комбинированной 

направленности 

от 3 до 8 лет № 4 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 5-ти до 6-ти 

лет 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 6-ти до 8-ми 

лет 

1 Прием детей, 

осмотр, утренняя 

прогулка 

07.00-08.15 07.00-08.10 07.00-08.10 07.00-08.10 07.00-08.10 07.00-8.10 

2 Утренняя 

гимнастика 

08.10-08.20 08.10-08.20 08.10-08.20 08.10-08.20 08.10-08.20 08.10-08.20 

3 Подготовка к 

завтраку,  

08.20-08.30 08.20-08.30 08.20-08.30 08.20-08.30 08.20-08.30 08.20-08.30 

4 Завтрак 08.30-09.00 08.30-09.00 08.30-09.00 08.30-09.00 08.30-09.00 08.30-09.00 

5 Совместная 

образовательная 

деятельность 

09.00-09.40 09.00-09.50 09.00-09.50 09.00-10.45 09.00-10.45 09.00-10.45 

6 Самостоятельная 

игровая 

деятельность 

09.40 – 10.30 09.50 – 10.30 09.50 – 10.30 - - - 

7 Второй завтрак 10.30-11.00 10.30-11.00 10.30-11.00 10.45-11.00 10.45-11.00 10.45-11.00 

8 Подготовка к 

прогулке, выход на 

прогулку, прогулка 

11.00-11.50 11.00-11.50 11.00-11.50 11.00-11.50 11.00-11.50 11.00-11.50 

9 Возвращение с 

прогулки 

11.50-12.00 11.50-12.00 11.50-12.00 11.50-12.00 11.50-12.00 11.50-12.00 

10 Подготовка к обеду, 

обед 

12.00-12.30 12.00-12.30 12.00-12.30 12.00-12.30 12.00-12.30 12.00-12.30 

11 Подготовка к 

дневному сну, сон 

12.30-15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 



12 Постепенный 

подъем. Воздушные, 

водные ванны, 

закаливающие 

процедуры 

15.00-15.15 15.00-15.15 15.00-15.15 15.00-15.15 15.00-15.15 15.00-15.15 

13 Совместная 

образовательная 

деятельность\ 

самостоятельная 

игровая 

деятельность 

15.15-16.05 15.15-16.05 15.15-16.05 15.15-16.05 15.15-16.05 15.15-16.05 

14 Уплотненный 

полдник 

16.05-16.35 16.05-16.35 16.05-16.35 16.05-16.35 16.05-16.35 16.05-16.35 

15 Подготовка к 

прогулке, Прогулка, 

уход детей домой 

16.35-19.00 16.35-19.00 16.35-19.00 16.35-19.00 16.35-19.00 16.35-19.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


